
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11 апреля 2022 г. № 385

п.Балезино

Об изъятии для муниципальных нужд земельного 
участка под многоквартирным жилым домом, 
признанным непригодным для проживания, ава­
рийным и подлежащим сносу

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни­
ципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», решением Совета депутатов муниципального образования «Муни­
ципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 28Л2.2021 года 
№ 4-83 «О правопреемстве органов местного самоуправления муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республи­
ки», на основании распоряжения Администрации муниципального образования 
«Балезинское» от 13.02.2014 года № 10.1-р «О признании многоквартирного дома 
№ 1а по ул. Калинина в п. Балезино аварийным и подлежащим сносу», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд с целью организации сноса аварийного 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Ба­
лезинский район, п. Балезино, ул. Калинина, д. 1а, земельный участок с кадастро­
вым номером 18:02:020083:19, из категории «земли населенных пунктов», с ме­
стоположением: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Ка­
линина, д. 1а, площадью 1191,0 кв.м., с видом разрешенного использования «для 
размещения и обслуживания двухэтажного 8-и квартирного дома» и расположен­
ные на нем объекты недвижимого имущества:

- жилое помещение -  квартиру с кадастровым номером 18:02:020201:479 по 
адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Калинина, д. 
1а, кв. 1;

- жилое помещение -  квартиру с кадастровым номером 18:02:020083:42 по ад­
ресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Калинина, д. 
1а, кв. 2;



- жилое помещение -  квартиру с кадастровым номером 18:02:000000:1265 по 
адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, и. Балезино, ул. Калинина, д. 
1а, кв. 3;

- жилое помещение -  квартиру с кадастровым номером 18:02:020201:482 по 
адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, и. Балезино, ул. Калинина, д. 
1а, кв. 4;

- жилое помещение -  квартиру с кадастровым номером 18:02:020201:478 по 
адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, и. Балезино, ул. Калинина, д. 
1а, кв. 5;

- жилое помещение -  квартиру с кадастровым номером 18:02:020201:483 по 
адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Калинина, д. 
1а, кв. 6;

- жилое помещение -  квартиру с кадастровым номером 18:02:020201:484 по 
адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, и. Балезино, ул. Калинина, д. 
1а, кв. 7;

- жилое помещение -  квартиру с кадастровым номером 18:02:020201:485 по 
адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, и. Балезино, ул. Калинина, д. 
1а, кв. 8.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Админи- 
страии муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики».

3. Направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой 
недвижимости, в Управление Росреестра по Удмуртской Республике не позднее 
10 (десяти) дней со дня его принятия.

4. Срок действия настоящего постановления составляет 3 (три) года со дня его 
принятия.

Ю.В. Новойдарский


